
　一般教養講座　＜午前の部＞
道新８階道新ホール

（午前１０時～１１時３０分）

月　日 テーマ 講　師

こころの医療 札幌花園病院院長

サイコオンコロジストの役割 松原　良次

日本ソムリエ協会認定シニアソムリエ

大床　敏風

ピアノ　　　　　三上恵里香

フル－ト奏者　　北濱 侑樹・川本　咲

北海道鉄道観光資源研究会副代表

久保ヒデキ

小樽商科大学ビジネススクール教授

内田　純一

公開講座① 札幌医科大学医学部細胞生理学講座教授

健康寿命を延ばそう 當瀬　規嗣

公開講座② 美術評論家連盟会員・前札幌芸術の森美術館館長

北海道の美の世界30選 奥岡　茂雄

公開講座③ ㈱土屋ホ－ルディングス創業者会長

働き方改革と生涯幸福設計 土屋　公三

北海道大学大学院理学研究院教授

網塚　　浩

【入学式典記念講演】

「神の手と呼ばないで下さい!」 禎心会脳疾患研究所所長

ー超高齢化社会をどう生きるか?ー 上山　博康

学位授与式典

29 戦略論で考える北海道の観光振興

2
    　 5

12

19

26 絶対零度の世界

 4
      16

　平成３０年度　UHB大学　 授　業　計　画　表　１２月～３月　敬称略

 12
         4

11

18

 1
      22

定山渓鉄道開通100周年

糖質を抑えた食事と低糖質ワイン

フルートデュオの魅力

3
    　 5


